Subject: ３／２ 技術情報部会研修会開催のご案内
From: ⽇本技術⼠会東北本部 <tohokugijutushi@nifty.com>
Date: 2020/01/31 16:24
To: <tohokugijutushi@nifty.com>

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０２０年１月３１日
関係各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人 日本技術士会 東北本部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　技術情報部会長 松野 裕二

　　　　　　３／２ 技術情報部会研修会開催のご案内

　拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　さて、表記の研修会を下記内容について開催致しますので奮って
ご参加下さいますようご案内申し上げます。
　よろしくお取り計らいのほど、お願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
　　　　　　　　　　　　　　　　記

（１）実施日時：２０２０年３月２日(月） １５：００～１７：００

（２）会　場：リコージャパン(株)宮城支社　３階会議室（アーバンネット五橋ビル）
　　　　　　　仙台市青葉区五橋1-5-3　TEL：050-3534-1971
　　　　　　　交通 ：ＪＲ仙台駅より徒歩１０分
　　　　　　　　　　 地下鉄五橋駅（北４出口）より徒歩５分

※当ビルには左右２ヶ所の玄関がございます。
　　　　　　　　右側（仙台駅側）を入っていただき、左手の受付にお越し下さい。

（３）テーマ：「今こそSDGsで企業価値を高めよう　～選ばれる企業になるために～」

（４）講演者：川口 智由 氏（リコージャパン(株) 販売事業本部 宮城支社 МＡ営業部）

（５）テーマ設定の趣旨：
「持続可能な開発目標（SDGs：エスディージーズ）」が国連で採択されて4年が過ぎ、

日本国内でもSDGsへの取り組みは各省庁・自治体はもちろん、民間でも本格化して参り
ました。リコージャパンでは「SDGsを経営の中心に据える」という経営層の強いメッセ
ージにより、社内浸透は加速度を増し、社員だけでなくお客様への提案活動の中にもSDGs
を広げる動きが出てきています。昨年末、日経SDGs経営調査でリコーは「環境価値賞」
を受賞し、SDGsの偏差値70以上の企業として注目を集めました。評価のポイントは日本
企業で初めて「RE100」に加盟をし、積極的に再エネ活用を進めていること、再生プラス
チックをオフィス機器部品に利用していること、日本国内に約150名の「SDGsキーパーソン」
を配置し社内啓発をしていることなどが挙げられております。
本研修会では、リコージャパンが実践している働き方改革、オフィス生産性向上、環境改善

への取り組み等、SDGsのゴールにリンクをする活動をオフィス見学を交えてご紹介していただ
きます。

（６）参加費：無料

（７）申込締切り：２０２０年２月２５日(火）迄にお申し込み下さい。

（８）申し込み方法：参加ご希望の方は下記の申込書に記入の上、
　　　　　　　　　　事務局迄ＦＡＸまたE-mailでお申込み下さい。

（９）申し込み及び問い合わせ先：
　　　公益社団法人 日本技術士会 東北本部 事務局
　　　　　TEL：022-723-3755　FAX：022-723-3812
　　　　　 E-mail：tohokugijutushi@nifty.com
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

Ceo
テキストボックス

--------------------------------------------------

　　　　　３／２　技術情報部会研修会申込書

氏名：
部門：
勤務先：
連絡先：
--------------------------------------------------